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Most w Po łań cu po łą czył re gio ny
Po dró że i trans port mię dzy wo je wódz twa mi świę to krzy skim i pod kar pac kim bę dą szyb sze
i wy god niej sze dzię ki otwar te mu w osta t nim ty god niu mo sto wi w Po łań cu. Bu do wa te go
obiek tu trwa ła od 2012 ro ku i by ła w 85 % fi nan so wa na ze środ ków Unii Eu ro pej skiej,
w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go Roz wój Pol ski Wschod niej. Sym bo licz ne go otwar cia mo -
stu do ko na li mar szał ko wie obu re gio nów – Adam Ja ru bas i Wła dy sław Or tyl. W uro czy sto ści
udział wzię li tak że człon ko wie Za rzą du Wo je wódz twa Ka zi mierz Ko tow ski, Jan Mać ko wiak
i Piotr Żo łą dek.

Wo je wódz two świę to krzy skie by ło li de rem pro jek -
tu bu do wy mo stu. Cał ko wi ty koszt tej in we sty cji dla
obu re gio nów wy niósł ok. 210 mln zło tych, przy czym
udział wo je wódz twa świę to krzy skie go wy niósł 98,2
mln zł. W ra mach za da nia „Lik wi da cja ba rier roz wo ju
– most na Wi śle z roz bu do wą dro gi wo je wódz kiej nr
764 oraz po łą cze niem z dro gą wo je wódz ką nr 875”
wo je wódz two świę to krzy skie sfi nan so wa ło bu do wę
po ło wy mo stu na rze ce Wi śle, 17 km od cin ka dro gi
wo je wódz kiej nr 764 Sta szów – Po ła niec oraz mo stu
na rze ce Czar na Sta szow ska, a wo je wódz two pod -
kar pac kie sfi nan so wa ło dru gą po ło wę mo stu na Wi -
śle w Po łań cu, 2,2 km dro gi do ja zdo wej z mo stem
na rze ce Breń, oko ło 10 km no we go od cin ka dro gi

łą czą cej dro gę wo je wódz ką nr 982 z dro gą 985
i most na rze ce Wi sło ce. Most li czy 957 me trów,
a wraz z wy bu do wa ny mi do nie go do ja zda mi, ca ła tra -
sa li czy 5 597 me trów.

- To no wo czes ny most, któ ry skró ci dro gę do sto -
lic obu re gio nów i ma ogrom ne zna cze nie gos po dar -
cze. Ma my na dzie ję, że po łą czo ne nim stre fy po ła -
niec ka i mie lec ka bę dą re a li zo wać wspól ne in we -
sty cje. Ten most był wy cze ki wa ny przez po ko le nia,
na wet tu dziś da ło się sły szeć wspo min ki star szych
lu dzi. To nie tyl ko speł nie nie ma rzeń miesz kań ców
tej oko li cy, ale rów nież du ży im puls gos po dar czy
– mó wił pod czas otwar cia obiek tu mar sza łek Adam
Ja ru bas. 

Se sja na ko niec ka den cji

W 2013 r. Sej mik Wo je wódz twa Świę to krzy skie -
go usta no wił Odzna kę Ho no ro wą Wo je wódz twa Świę -
to krzy skie go. Mo że być na da wa na oso bom fi zycz nym
i praw nym, or ga ni za cjom spo łecz nym, związ kom za -
wo do wym, pra co daw com, jed nost kom sa mo rzą du te -
ry to rial ne go oraz in nym pod mio tom, któ re swo ją pra -
cą za wo do wą lub dzia łal no ścią na u ko wą, spo łecz ną
i po li tycz ną bądź in ną za słu ży ły się dla Wo je wódz twa
Świę to krzy skie go.

W szcze gól no ści: za za słu gi w dzie dzi nie roz wo ju

spo łecz no-gos po dar cze go Wo je wódz twa Świę to krzy -
skie go, w dzie dzi nie na u ki i oświa ty, kul tu ry i sztu ki,
ochro ny zdro wia i bez pie czeń stwa pu blicz ne go oraz
za za słu gi w dzie dzi nie po pu la ry za cji wa lo rów i osią -
gnięć Wo je wódz twa Świę to krzy skie go na are nie kra -
jo wej i mię dzy na ro do wej. 

Pier wsze odzna ki otrzy ma li m.in. przed się bior ca
Mi chał So ło wow, pi sarz Wie sław My śliw ski oraz Klub
Spor to wy Vi ve Tar gi Kiel ce. W cza sie Se sji Sztan dar
Wo je wódz twa Świę to krzy skie go zo stał odzna czo ny
Odzna ką Ho no ro wą na da ną Ru cho wi Ob ro ny Re gio -
nu Sta ro pol skie go, któ re go sta ra nia przy czy ni ły się
do po zo sta wie nia na sze go wo je wódz twa na ma pie
ad mi ni stra cyj nej Pol ski.

Pod czas se sji wrę czo no tak że me da le Mi ni stra
Ob ro ny Na ro do wej „za za słu gi dla ob ron no ści kra ju”
oraz mia no wa no na wyż sze stop nie woj sko we. Z ko -
lei Zwią zek In wa li dów Wo jen nych uho no ro wał Sa mo -
rząd Wo je wódz twa Krzy żem 95-le cia Związ ku In wa li -
dów Wo jen nych RP.

W Wo je wódz kim Do mu Kul tu ry w Kiel cach
od by ła się osta t nia se sja IV ka den cji Sej -
mi ku Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.
W tak cie spot ka nia uho no ro wa no Odzna ką
Ho no ro wą Wo je wódz twa Świę to krzy skie go
oso by i in sty tu cje, któ re w spo sób szcze -
gól ny za słu ży ły się dla na sze go re gio nu.

Marszałek Świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak
i marszałek Podkarpacia Władysław Ortyl – tuż po symbolicznym otwarciu mostu w Połańcu.

Odznaki Honorowe Województwa Świętokrzyskiego wręczyli przewodniczący Sejmiku 
Tadeusz Kowalczyk i marszałek Adam Jarubas.

Wie le wska zu je na to, że jesz cze w tym ro ku pod -
pi sa ne zo sta ną umo wy na do fi nan so wa nie po zo sta -
łych 24 pro jek tów znaj du ją cych się na li ście re zer -
wo wej. – Do peł nej re a li za cji bra ku je nam jesz cze
ok. 7 mln zł. Kwo tę tę po sta ra my się wy gos po da ro -
wać w ra mach osz częd no ści prze tar go wych. Tym
sa mym, wszyst kie wnio ski zło żo ne w ra mach kon -
kur sów z za kre su „pod sta wo wych usłu gi dla gos po -
dar ki i lud no ści wiej skiej” ma ją szan sę na uzy ska -
nie do fi nan so wa nia z PROW 2007-2013 – za po wie -
dział mar sza łek Adam Ja ru bas.

– Dzię ki środ kom PROW w osta t nich la tach po -
wsta ło 10 oczysz czal ni ście ków, 3461 oczysz czal ni
przy do mo wych, 8 tar go wisk sta łych, 172 bu dyn ki peł -
nią ce fun kcje kul tu ral ne, 155 obiek tów spor to wych,
pla ców za baw lub miejsc re kre a cji, 3,8 km. ście żek
ro we ro wych oraz 9,17 km wa łów prze ciw po wo dzio wych
– wy li czał Piotr Żo łą dek. Przy pom niał tak że, że przy
uru cha mia niu PROW w re gio nie by ło je dy nie 7 % ska na -
li zo wa nych gos po darstw, dzi siaj ten wskaź nik wy no si
47 %. Po wo li prze sta je ist nieć tak że prob lem bra ku wo -
do cią gów, obec nie 94 % re gio nu jest zwo do cią go wa na.

Ko lej ne ki lo me try wo do cią gów i ka na li za cji
Umo wy na do fi nan so wa nie w ra mach Pro gra mu Ob sza rów Wiej skich za dań z za kre su gos -
po dar ki wod no-ście ko wej, z re pre zen tan ta mi 21 świę to krzy skich gmin pod pi sa li mar sza łek 
Adam Ja ru bas i czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Piotr Żo łą dek. Na ten cel tra fi 14 mln zł
wspar cia z PROW.

Pro jekt zwią za ny z kom plek so wą prze bu do wą
i mo der ni za cja pa wi lo nu C szpi ta la „Kry sty na” był do -
fi nan so wa ny z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne -
go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go i opie wał na oko -
ło 14 mi lio nów Bli sko po ło wa tej kwo ty to do fi nan so -
wa nie uni j ne. W ra mach in we sty cji w szpi ta lu roz bu -
do wa no i uno wo cześ nio no ba zę za bie go wą, a do te -
go w pla ców ce przy by ło 161 miejsc. Tym sa mym licz -
ba łó żek wzro sła do 450. W po przed nich la tach
w Szpi ta lu Kom plek so wej Re ha bi li ta cji „Kry sty na”,
tak że przy udzia le środ ków uni j nych, zmo der ni zo wa -
no punkt ży wie nio wy, a tak że wy bu do wa no cał kiem
no wy pa wi lon C1.

Jed nym z głów nych za bie gów ofe ro wa nych w „Kry -
sty nie” są ką pie le siar czko we. Te raz bę dą prze pro -
wa dza ne w lep szych wa run kach, bo wiem wan ny wy -
mie nio no na no wsze, od no wio no po miesz cze nia, po -
ja wi ły się bi cze szkoc kie, wi rów ki do ma sa żu koń -
czyn dol nych i ca łe za ple cze fi zjo te ra pii z sa lą gim na -
stycz ną. W pla nach bu skie go uzdro wi ska jest wzbo -
ga ce nie ką pie li siar czko wych o licz ne mi kroe le men -
ty, co da efekt tzw. pod wój ne go ude rze nia, bar dzo
ko rzyst ne go dla or ga niz mu. W „Kry sty nie” ma być
też roz wi ja na dia gno sty ka re ha bi li ta cyj na. No wą dzie -
dzi ną ofe ro wa ną przez szpi tal są tur nu sy dla ko biet
po ma stek to mii.

Lep sze wa run ki dla ku ra cju szy
W Bu sku-Zdro ju uro czy ście otwar to roz bu do wa ny i zmo der ni zo wa ny pa wi lon C Uzdro wi -
sko we go Szpi ta la Kom plek so wej Re ha bi li ta cji „Kry sty na”. Dzię ki in we sty cji, przy by ło
miejsc dla ku ra cju szy, po pra wi ły się też wa run ki po by tu i świad czo nych za bie gów. 

Uroczystym przecięciem wstęgi przekazano do użytku rozbudowany i zmodernizowany pawilon C
buskiego Szpitala „Krystyna”. – W ostatnich latach w infrastrukturze na obszarach wiejskich naszego regionu wybudowane 

zostało 215 km wodociągów i 510 sieci kanalizacyjnej – mówił podczas spotkania Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa. 


